PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.967.760/0001- 71 – Rua: Dr. Cruz Machado, n. º 205 – CEP: 84.600-900
União da Vitória – Paraná

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21/2022

O Prefeito Municipal de União da Vitória - PR, BACHIR ABBAS, no uso das atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei Federal n° 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei Federal n° 8.666/93, HOMOLOGA, em 31/03/2022, para que surta os efeitos legais do julgamento da Pregoeira Oficial, o resultado do Pregão Eletrônico nº 14/2022, cujo objeto Registro de Preços para aquisição, de forma parcelada, de Kits de Testes Rápidos Antígenos Nasofaringe SWAB, para realização de diagnóstico do Coronavírus (COVID-19), destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de União da Vitória - PR, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, em favor das empresas: Cepalab Laboratórios Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.248.312/0001-44, com o Valor Global de R$ 16.920,00 (Dezesseis mil novecentos e vinte reais); Fusion Med Comércio de Material Médico Hospitalar Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.656.202/0001-01, com o Valor Global de R$ 14.220,00 (Quatorze mil duzentos e vinte reais).

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: Registro de Preços para aquisição, de forma parcelada, de Kits de Testes Rápidos Antígenos Nasofaringe SWAB, para realização de diagnóstico do Coronavírus (COVID-19), destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de União da Vitória - PR, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de União da Vitória - PR/Bachir Abbas.
CONTRATADOS(AS):
Cepalab Laboratórios Ltda - Valor Global de R$ 16.920,00 (Dezesseis mil novecentos e vinte reais). Ata de Registro de Preços nº 51/2022. Item nº 01;

Fusion Med Comércio de Material Médico Hospitalar Ltda - Valor Global de R$ 14.220,00 (Quatorze mil duzentos e vinte reais). Ata de Registro de Preços nº 52/2022. Item nº 02

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 31/03/2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 31/03/2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, 31/03/2022 à 30/09/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal nº 4363 de 04 de fevereiro de 2014 e suas alterações posteriores; Lei Federal nº 10.520/2002 e suas alterações posteriores; Lei Complementar Federal nº 123/2006 e suas alterações; aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
FORO: Comarca de União da Vitória - PR.

União da Vitória - PR, 31 de março de 2022
Bachir Abbas
Prefeito